

Escola Estadual de Ensino Fundamental Brasil Bolívia
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL TOMADA DE PREÇO

Nº: 01/2021

Data da abertura: 27 de Setembro de 2021, Hora: às 9:00 horas

Objeto: aquisição de material de proteção individual, material de limpeza, higienização e equipamentos

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes											
				C.Souza Batista –ME		M.G.S.P. Lucena (Imp e Exp)		G.C. de Oliveira –ME		Prime Eventos Eireli-Me					
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Máscara descartável com 03 camadas com 50 unidades	Cx	12	23,00	276,00	21,00	252,00	29,90	358,80	45,90	550,80				
02	Óculos de proteção individual em acrílico	Und	06	9,00	54,00	18,00	108,00	6,90	41,40	36,00	216,00				
03	Dispenser de parede para sabonete líquido/álcool em gel/detergente /shampoo e condicionador 600 ml em acrílico/plástico	Und	07	60,00	420,00	32,00	224,00	34,90	244,30						
04	Frasco profissional com pulverizador capacidade 1 (um) litro	Und	16	20,00	320,00	11,00	176,00	18,70	299,20	28,00	448,00				
05	Cabo para internet UTP KAD 6E	Mt	25	10,00	250,00	2,50	62,50	1,50	37,50	3,60	90,00				
06	Cabo de conexão de áudio P2 x P2 tamanho 1,8m.	Und	03	16,00	48,00	15,00	45,00	26,50	79,50	43,50	130,50				
07	Luva látex de procedimento com 100 unidades tamanho G	Pct	09	90,00	810,00	85,00	765,00	87,50	787,50	89,80	808,20				
08	Álcool em gel 70° de 500 ml com 12 unidades	Cx	10	130,00	1.300,00	95,00	950,00	109,00	1.090,00	255,74	2.557,40				
09	Álcool líquido 70º caixa com 12 unidades de 1 litro	Cx	11	130,00	1.430,00	98,00	1.078,00	119,00	1.309,00	160,00	1.760,00				
10	Detergente líquido 24 x 500 ml, limpeza, rendimento, economia e fórmula biodegradável	Cx	05	45,00	225,00	45,00	225,00	38,90	194,50	51,84	259,20				
11	Sabão em pó enzima ativa que limpa as sujeiras mais difíceis 24 x 500 – sachê	Cx	05	190,00	950,00	98,00	490,00	88,50	442,50	110,00	550,00				
12	Sabonete líquido galão de 5 litros	Und	07	50,00	350,00	60,00	420,00	39,70	277,90	51,60	361,20				

13	Água sanitária com 12 unidades de 1 litro	Cx	07	3,20	22,40	42,00	378,00	29,90	269,10	36,00	324,00				
14	Pano de chão 42 x 60 cm 100% algodão	Und	03	9,00	27,00	16,00	48,00	5,80	17,40	12,00	36,00				
15	Vassoura piaçava número 05 com cabo 125 cm	Und	05	10,00	50,00	18,00	90,00	9,70	48,50	35,00	175,00				
16	Desinfetante antibactericida com 6 unidades de 2 litros	Cx	03	40,00	120,00	46,00	138,00	39,00	117,00	48,00	144,00				
17	Lixeira ecológica com pedal branca 16 litros medidas : 30 x 7 cm, 34,2 cm x 33,7 cm	Und	06	70,00	420,00	25,00	150,00	89,00	534,00	105,00	630,00				
18	Toten dispensador de álcool em gel-acionamento via pedal , tamanho 29 cm x 23 cm x 100 cm	Und	02	400,00	800,00	320,00	640,00	86,90	173,80						
19	Dispenser para papel higiênico de (30/300 metros) altura 233 mm x largura 215 mm x profundidade 115 mm em plástico polipropileno e composto com chave	Und	06	70,00	420,00	38,00	228,00	87,00	522,00	113,00	678,00				
20	Papel higiênico rolo 100% celulose com matéria prima neutra e virgem com 8 rolos de 300 m	Pct	04	40,00	160,00	160,00	640,00	84,00	336,00	54,00	216,00				
21	Termômetro infravermelho de testa adulto e infantil	Und	01	290,00	290,00	120,00	120,00	145,00	145,00	230,00	230,00				
22	Fita autoadesiva (zebrada) comprimento 30 metros	Und	02	32,00	64,00	12,00	24,00	59,00	118,00	30,00	60,00				
23	Lavadora de alta pressão Kg. 03 turbo black 1740 libras 127 v.	Und	01	1.900,00	1.900,00	800,000	800,00	984,90	984,90	790,00	790,00				
24	Armário de aço organizador 3 prateleiras com fechadura medindo: 1,70 m – cinza	Und	01	1.900,00	1.900,00	1.100,00	1.100,00	1.435,00	1.435,00						
25	Armário de aço 1,94 x 0,90 x 0,40, 4 prateleiras 1 fixa central e 3 reguláveis	Und	01	1.900,00	1.900,00	1.150,00	1.150,00	1.990,00	1.990,00						
26	Roteador A x 1500 Wi-fi 6, com 4 antenas, tamanho: altura 33mm x largura 26 c, Wi-fi e Eternet	Und	01	950,00	950,00	450,00	450,00	796,00	796,00	530,00	530,00				
27	Aferidor de pressão arterial de braço para adulto tamanho 22,1 x 18 x 16 cm	Und	01	200,00	200,00	120,00	120,00	189,00	189,00	170,00	170,00				
34 TOTAL				160,00		6.832,00		1.619,60		790,00					

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº01 de 17/06/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.066, de 08/06/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **C. Souza Batista - ME** com o valor de **R\$160,00** (cento e sessenta reais), **M.G.S.Pereira Lucena (Imp. e Exp)** com o valor de **R\$ 6.832,00** (seis mil oitocentos e trinta e dois reais), **G.C. de Oliveira – ME** com o valor de **R\$ 1.619,60** (um mil seiscentos e dezenove reais e sessenta centavos) e **Prime Eventos Eireli –ME** com o valor de **R\$ 790,00** (setecentos e noventa reais).

Obs.: A empresa C.Souza Batista-Me, desistiu do item nº 20 , passou para o 2º menor preço empresa Prime Eventos Eireli –ME

PRAZO DE ENTREGA: 10 dias	CONFERIR EDITAL	01	2021
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias	CONFERIR EDITAL	01	2021
FORMA DE PAGAMENTO: cartão de crédito ou transferência bancária em até 05 dias	CONFERIR EDITAL	01	2021

